
 

 

 
AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole – 

Energia e Impianti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 

sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 

resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82. 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 

Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 
Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 

dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento interno 

Pagina 1 di 2 

 

Oggetto:  Canal Grande, Fondamenta di Santa Chiara. Temporanea regolazione degli approdi al pontile per 
navette Casinò e servizio taxi acquei. 
 

 A 
 

Consiglio Regionale del Veneto 
Servizio Affari Generali, Unità Servizi Natanti e 
Auto 
c.a. dott.ssa Silvia Cagnin 
Palazzo Ferro Fini 
30124 Venezia 
 

p.c. Polizia Locale 
Servizio Sicurezza della Navigazione 
e Sezione Spazi Acquei 
Sede 

Ufficio Servizi Tecnici 
Soc. Casinò di Venezia Gioco S.p.A. 
Cannaregio 2040 
30121 Venezia 
 

IL DIRIGENTE 

Viste − la richiesta inviata dall’ufficio regionale Unità Servizi Natanti e Auto, acquisita a PG/2023/111018 
del 07/03/2023, per ottenere autorizzazione di approdo al pontile in oggetto in deroga alla 
destinazione riservata, 

− la tabella oraria dei trasporti svolti con i motoscafi in dotazione al Consiglio Regionale, tra 
Piazzale Roma e la sede di Palazzo Ferro Fini, allegata all’istanza; 

 
Vista l'Ordinanza dirigenziale n° 20 del 20/01/2022, che ha stabilito le destinazioni d’uso di alcuni pontili 

ad uso pubblico di competenza comunale nella zona di Piazzale Roma;  
  

Vista la Disposizione PG/2023/99010 del 28/02/2023, di proroga regolazione dei turni di servizio taxi 
acqueo per la stagione invernale 2022/2023; 

 
Considerate le esigenze di pubblica utilità evidenziate dall’ufficio richiedente, di impiego di approdo alternativo a 

quello normalmente in uso: pontile di proprietà AULSS3 all’inizio di Rio Novo, che verrà 
temporaneamente chiuso per manutenzione straordinaria, 
la necessità di assicurare in qualsiasi momento lo svolgimento del servizio di collegamento sopra 
richiamato, per l’attività istituzionale, 
la comunicazione di nulla osta inviata ai richiedenti da parte di Ufficio Servizi Tecnici Casinò di 
Venezia; 

DISPONE 

Destinazione 
approdo 

È temporaneamente destinato all’ormeggio dei motoscafi di servizio del Consiglio Regionale 
l’ormeggio verso Ponte della Costituzione del pontile galleggiante in Canal Grande, Fondamenta 
Santa Chiara, tra il ponte e l’incrocio con Rio Novo. 
Secondo la regolamentazione sotto riportata. 

 

Orari cadenza delle navette, orari sottoposti a modifiche in rapporto alle attività della sede regionale: 
 

Comune di Venezia
Data: 10/03/2023, PG/2023/0118244

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


 

 

 
AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole – 

Energia e Impianti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 

sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 

resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82. 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 

Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 
Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 

dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento interno 

Pagina 2 di 2 

 

Da Piazzale Roma a Palazzo Ferro Fini 

08:30 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 

11:20 12:00 12:40 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 

Da Palazzo Ferro Fini a Piazzale Roma 

09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:40 

12:20 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:35 

17:00 17:30 18:00 18:30 (ultime corse su richiesta) 

 

Prescrizioni: − L'occupazione dell’ormeggio si deve considerare alternativa all’uso dell'approdo riservato alle 
navette per il Casinò, solo in caso questo risultasse occupato dal motoscafo in servizio; 

− Per consentire l’operatività sia di servizio taxi che dei trasporti regionali, l’ormeggio dovrà 
essere occupato solo per il tempo necessario alle operazioni di imbarco e sbarco, escluso lo 
stazionamento non operativo e senza conducente sul posto; 

− L’uso rimane sempre subordinato ad eventuali esigenze di impiego del pontile per emergenze 
o disposizioni di pubblica sicurezza. 

 

Validità: la presente Disposizione ha validità permanente nei termini indicati, fino al 30 giugno 2023, si 
dovrà considerare decaduta per intervenuto ripristino del pontile AULSS3. 
 
Tramite accordi preventivi con l’Ufficio richiedente, potrà in qualsiasi momento essere modificata 
o revocata dall’Amministrazione Comunale, per motivi di traffico acqueo e pubblica utilità o per 
mutate situazioni in futuro. 

Il Dirigente arch. Alberto CHINELLATO 

(*) atto firmato digitalmente 

Comune di Venezia
Data: 10/03/2023, PG/2023/0118244

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

